КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
БЕЛОХОЛУНИЦКИЙ РАЙОН
КЛИМКОВСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

02.03.2021                                                                                                       № 141
п. Климковка

О назначении публичных слушаний и рассмотрении
 проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Климковское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев представленный проект изменений в Устав муниципального образования Климковское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области, Климковская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Назначить проведение публичных слушаний по прилагаемому проекту изменений в Устав муниципального образования (далее – публичные слушания) на 5 апреля 2021 года.
Определить место проведения публичных слушаний: здание администрации Климковского сельского поселения по адресу: п. Климковка,     ул. Кооперации, д.1.
Установить время проведения публичных слушаний: с 15 часов 00 минут до 16 часов 00 минут.
Организацию проведения публичных слушаний возложить на депутатские комиссии Климковской сельской Думы и администрацию Климовского сельского поселения.
2. Не позднее 4 марта 2021 года опубликовать на официальном сайте администрации Белохолуницкого муниципального района Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» проект изменений в Устав муниципального образования Климковское сельское поселение и Порядок учета предложений по проекту изменений в Устав муниципального образования Климковское сельское поселение и участия граждан в его обсуждении, утвержденный решением Климковской сельской Думы от 19.02.2018 №24.
3. Результаты публичных слушаний опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Климковского сельского поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Климковской
сельской Думы 				Е.А. Шуплецова

Глава Климковского
сельского поселения   			А.А. Шаргунов

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Климковского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области и на официальном сайте администрации Белохолуницкого муниципального района Кировской области с электронным адресом в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.bhregion.ru/"

ПРОЕКТ
изменений и дополнений в Устав муниципального
 образования Климковское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области

1.1. Пункт 37 части 1 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции:
«37) участие в соответствии с федеральным законом в выполнении комплексных кадастровых работ.».
1.2. Часть 1 статьи 8.1 Устава дополнить пунктами 19 и 20 следующего содержания:
«19) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности;
20) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.».
1.3. В статье 14 Устава:
1.3.1. Часть 7 дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7) обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу о его одобрении.».
1.3.2. Дополнить частью 8.1 следующего содержания:
«8.1. Органы территориального общественного самоуправления могут выдвигать инициативный проект в качестве инициаторов проекта.».
1.4. Часть 1 статьи 16 Устава изложить в следующей редакции:
«1. Для обсуждения вопросов местного значения поселения, информирования населения о деятельности органов местного самоуправления поселения и должностных лиц местного самоуправления поселения, обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения, на части территории поселения могут проводиться собрания граждан.».
1.5. В статье 18 Устава:
1.5.1. Часть 1 дополнить словами:
«В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.».
1.5.2. Часть 2 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3) жителей муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.».
1.5.3. Часть 3 дополнить словами:
«Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».
1.5.4. Часть 4 дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»
1.6. Статью 24 Устава дополнить частью 6 следующего содержания:
«6. Депутату сельской Думы для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период в совокупности не более двух рабочих дней в месяц.».
1.7. Часть 5 статьи 32 Устава дополнить пунктом 48 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«48) участие в соответствии с федеральным законом в выполнении комплексных кадастровых работ.».
1.8. Часть 1 статьи 48 изложить в следующей редакции:
«1. Для решения конкретных вопросов местного значения поселения могут привлекаться разовые платежи граждан – средства самообложения граждан. Размер таких платежей устанавливается в абсолютной величине равным для всех жителей поселения (населенного пункта (либо части его территории), входящего в состав поселения) за исключением отдельных категорий граждан, численность которых не может превышать 30 процентов от общего числа жителей поселения (населенного пункта (либо части его территории), входящего в состав поселения) и для которых размер платежей может быть уменьшен.».